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Asemakaavamuutoksen A-2830 Möysänkatu 5 ja 5b ehdotuksesta saadut muistutukset

Ehdotusvaiheen kuuleminen on ollut 2.4.-4.5.2026. Kaavaehdotuksesta saatiin yhteensä kuusi

muistutusta.



Muistutus kaavaehdotuksesta
Vastaanottaja: Lahden kaupunki
Asia: Möysänkatu 5 ja 5b, viite 4453/2021

Hallituksen puheenjohtaja
As Oy Möysänkatu 7-9

Asuintalojen suunniteltu asemointi Karjalankadun reunaan on myönteistä samoin kuin polku tontin ja
Möysänkatu 7-9 välisellä viheralueella, joka voisi kuitenkin olla ehdotusta selvästi leveämpi.

Sen sijaan kaavaehdotuksessa tontin rakennusmassa ja -tehokkuus ovat aivan liian suuret alueen nykyiseen
rakennuskantaan verrattuna. Möysänkadulla pientalot ovat kaksikerroksisia ja kerrostalot kolmikerroksisia
kuten myös tonttia vastapäätä Karjalankadun eteläisen reunan kerrostalot.

Kolme suurta kerrostaloa parkkipaikkoineen eivät kunnioita alueen väljästi rakennettua miljöötä. Tontille
sopisi selvästi matalampi ja väljempi rakentaminen tai vanhojen rakennusten säilyttäminen kokonaan tai
osittain.

Ehdotuksessa määritetyt rakennusten kerrosluvut eivät kerro mitään siitä, kuinka korkeiksi rakennukset
lopulta voidaan rakentaa. Kaavasta tulisi ehdottomasti käydä ilmi tontin rakennusten harjakorkeus.

Kaavaehdotuksessa ei huomioida lainkaan Möysänkadun erittäin vilkasta kevyttä liikennettä. Aiemmassa
kaavaluonnoksessa olleet kevyelle liikenteelle varatut jalkakäytävät  on tästä ehdotuksesta poistettu.

Huolta herättää Möysänkadun liikenneturvallisuus. Kadusta on muodostunut kevyelle liikenteelle
vakiintunut läpikulkutie keskustaan ja pohjoisempiin kaupunginosiin. Kadulla kulkee päivittäin paljon
koululaisia niin Möysän kouluun kuin keskustan kouluihin. Heidän niinkuin muunkin kevyen liikenteen
turvallinen kulku kadulla tulee taata.

Kadulla ei ole jalkakäytäviä eikä muulla tavoin kevyelle liikenteelle määritettyä paikkaa. Sen vuoksi on usein
vilkkaan kevyen liikenteen ja autoliikenteen kohdatessa aiheutunut vaaratilanteita.

Tämän kaavaehdotuksen vaihtoehtojen myötä tonttiliikenne tulisi lisääntymään huomattavasti, samoin
kevyt liikenne. Siksi olisi ehdottoman tärkeää, että kaavassa määritetään kevyelle liikenteelle omat
kulkupaikat kadulla.



Et saa usein sähköpostia osoitteesta  Lue, miksi tämä on tärkeää

Subject:     4453/2021 / möysänkadun kaavan vastustaminen sellaisenaan
Sent:     11.4.2026, 20.37.26
From:    
To:     Kirjaamo_Lahti

 

Hei, viesti koskee möysänkadun kaavaa.
 
Asun Pitkäkadulla, eli möysänkadun yläpuolella. Josta on kulku möysänkadulta sekä supankadulta.
Möysänkadun kaava ei koske vain möysänkadulla asuvia vaan koko Pyhätön aluetta eli paavolaa sekä
möysää ja siellä asuvia ihmisiä (toista tuhatta...).
 
Kaavaa ei voida jatkaa sellaisenaan  ellei liikennejärjestelyjä tehdä. Esim möysänkadun toiseen päähän pitää
tehdä  liikennevalot. (Vaatisi jo nyt sitä koululaisten takia). Ja tie pitöisi tehdä sen jälkeen yksisuuntaiseksi,
ojjaten liikenteen ahtialaan päin ei supankadun risteykseen. Koululaisten takia möysänkadun liikenne tulee
muuttumaan oleellisesti. Se pitää erikseen huomioida möysänkadulla esim vanha huvilakatu - alikulkutunnelin
reitti pitää jotenkin huomioida paremmin.
 
Minun mielestä tärkeintä olisi että tälle tontille pitäisi myös tehdä oma pieni levennys/ auräton kulkuyhteys
karjalankadulta/viipurinkadulta. Ja ei sallita kulkuyhteyttä möysänkadulle autoilla.
 
Mielestäni 4 kerroksiset talot ei sovellu alueelle. Vaan 3 kerroksinen rakennus tyyli kuuluu risteyksen ahtialan
puoleiselle alueelle. Kuten muutkin kerrostalot siinä ovat. Eli asia ei ole varmasti ongelma kenellekään ,mikäli
talot on 3 kerroksisia. Ja varsinkin tuo oma ramppi / kulkuyhteys pitää tehdä talon pihalle sekä liikennevalot
ahtialanpuoleiseen risteykseen (mikä on ihan hullu jo nyt aamuisin). Muuten supankadulle menevä levennys
ruuhkautuu heti koska se on jo nyt vaarallisen lyhyt. Ja eniten pelkääm vilkkaasti koululaisten jalka ja pyörä
liikennöidyn möysänkadun muuttumista vaarallisemmaksi.
 
Kyseessä on ennen kaikkea turvallisuus asia sekä liikennöinti ongelma. Esteettisyys on viimeisenä, mutta en
tule itse hyväksymään 4 kerrokseen rakennettua taloa. 3 kerroksisena se ei hyppää naamalle kun katson
parvekkeelta keskustaan. Se näkyisi muuten meillekin ja en asu edes möysänkadulla!
 
 



Et saa usein sähköpostia osoitteesta  Lue, miksi tämä on tärkeää

Subject:     Muistutus, asianumero 4453/2021
Sent:     29.4.2026, 19.59.29
From:    
To:     Kirjaamo_Lahti

 

Muistutus, asianumero 4453/2021
 
Asemakaavan tulisi luoda edellytykset hyvälle ja viihtyisälle elinympäristölle sekä edistää rakennetun
ympäristön esteettisiä ja toiminnallisia arvoja. Kaavaselostuksessa viitataan toistuvasti laadukkaaseen
arkkitehtuuriin, mutta tämä vaatimus jää sisällöllisesti tyhjäksi eikä käsitettä avata. Kaavassa ei ole annettu
riittäviä, sitovia määräyksiä, joilla arkkitehtoninen laatu voitaisiin varmistaa. Laatu esitetään tavoitteena ei
velvoittavana ohjaustekijänä. On vaikea ymmärtää, miten pelkät yleisluontoiset maininnat täyttäisivät
ohjausvaikutuksen.
 
Ympäristöön paremmin soveltuvia ratkaisuja ei ole aidosti tarkasteltu. Kaava ei myöskään varmista
arkkitehtonisesti jäsenneltyä ja korkeatasoista kokonaisuutta vaan on täysin epämääräinen.
Kaupunkikuvalliset vaikutukset tulee ratkaista kaavatasolla. Rakennuslupa ei voi korjata asemakaavan
puutteita. Kuvauksen perusteella uusi rakentaminen ilman, että sen suhdetta ympäröivään rakennuskantaan
on perusteltu arkkitehtonisesti kestävällä tavalla tai perusteltu mitä laadukas arkkitehtuuri pitää sisällään.
 
On myös erittäin huonoa kokonaissuunnittelua, jos ongelmat pyöräilyn olosuhteissa ja autojen
katupysäköintiä koskevat periaatteet ratkaistaan vain liikennesuunnittelussa eikä huomioida
kaavoitusvaiheessa. Saman periaatteen mukaan tontille tehtäviä liittymiä ei tarvitse tehdä kaavaan, vaan
tontille liikkuminen voitaisiin järjestää myöhemmin liikennesuunnittelun toimesta kiinteistön ollessa valmis.
Myös kasvavat liikennemäärät Supankadun risteyksessä ja Möysänkadulla tulisi huomioida kestävässä
viihtyisään kaupunkisuunnitteluun perustuvassa kaavoituksessa.
 
Terveisin,
 

 



















































Et saa usein sähköpostia osoitteesta . Lue, miksi tämä on tärkeää

Subject:     Möysänkatu 5 ja 5b, viite 4453/2021
Sent:     3.5.2026, 22.24.07
From:    
To:     Kirjaamo_Lahti

 

MUISTUTUS KAAVAEHDOTUKSESTA

 
Asun osoitteessa , suoraan suunnittelualueen vastapäätä. Kaavaehdotuksella on merkittävä
ja välitön vaikutus asumiseeni ja lähiympäristööni.

Katson, että esitetty kaava on ylimitoitettu Karjalankadun ympäristöön. Nelikerroksinen, lähes yhtenäinen
rakennusmassa muodostaa kadun varteen liian raskaan ja sulkevan kokonaisuuden, joka heikentää
olennaisesti näkymiä, viihtyisyyttä ja alueen nykyistä mittakaavaa.

Karjalankadulla on jo nykyisellään vähän pysäköintipaikkoja, ja pysäköinti on ajoittain vaikeaa.
Kaavaehdotuksen mukainen lisärakentaminen lisää pysäköintipainetta entisestään ja heikentää tilannetta
suoraan asuinympäristössäni.

Lisäksi Karjalankadun liikennemelu on jo nykytilanteessa voimakasta. Kaavan toteuttaminen lisää liikennettä
ja melua.

Pidän vakavana puutteena sitä, että kaava-aineiston havainnekuvat eivät anna realistista kuvaa rakentamisen
todellisesta mittakaavasta ja vaikutuksista Karjalankadun näkökulmasta. Esitystapa vähättelee hankkeen
todellisia vaikutuksia.

Lisäksi kaava sivuuttaa alueen rakennushistorialliset arvot. Selvitysten mukaan rakennuksilla on yhteys 1920-
luvun rakentamiseen ja mahdollisesti rakennusmestari Oiva Kolsiin. Kyse on laajemmasta
kulttuurihistoriallisesta kokonaisuudesta, ei yksittäisistä rakennuksista. Tästä huolimatta purkamista esitetään
ilman, että säilyttämistä tai vaihtoehtoisia ratkaisuja olisi tutkittu riittävällä vakavuudella.

Katson, että kaavaehdotus ei täytä maankäyttö- ja rakennuslain edellytyksiä vaikutusten riittävästä
arvioinnista eikä rakennetun ympäristön arvojen huomioimisesta.

 
Vaadin, että kaava palautetaan valmisteluun ja sitä muutetaan olennaisesti.

 
Vaihtoehtoinen ratkaisu

Esitän, että aluetta kehitetään modernilla ja kaupunkikuvaa kunnioittavalla tavalla, jossa yhdistyvät
täydennysrakentaminen, rakennusperinnön säilyttäminen ja viihtyisä kaupunkiympäristö.

Alueelle tulisi tutkia ratkaisu, jossa:
 olemassa olevista VPK-rakennuksista säilytetään vähintään osa ja ne kunnostetaan uuteen käyttöön
– uudisrakentaminen sovitetaan mittakaavaltaan ympäristöön (2–3 kerrosta Karjalankadun varressa)
 rakennusmassat jaetaan pienempiin osiin, jolloin katutila säilyy avoimempana ja inhimillisempänä
– piha-alueesta kehitetään vehreä ja yhteisöllinen tila
 pysäköinti ratkaistaan pääosin keskitetysti tai maan alle, jotta katutilaa ei kuormiteta
– viherympäristö ja olemassa oleva puusto säilytetään mahdollisimman laajasti

Tavoitteena tulisi olla ns. “uusvanha” ratkaisu, jossa uusi rakentaminen kunnioittaa alueen historiaa ja
arkkitehtuuria.

Lisäksi esitän, että alueesta järjestetään avoin arkkitehtuurikilpailu tai vaihtoehtoisia suunnitelmia vertaileva
tarkastelu, jotta lopputulos olisi kaupunkikuvallisesti ja kulttuurihistoriallisesti laadukas.

 
Nykyisessä muodossaan kaavaehdotus heikentää merkittävästi alueen asuinympäristöä eikä ole
hyväksyttävissä.

Lahdessa 3.5.2026

Nimi: 



 



Et saa usein sähköpostia osoitteesta  Lue, miksi tämä on tärkeää

Subject:     Muistutus Möysän kaavaehdotukseen
Sent:     4.5.2026, 19.55.38
From:    
To:     Kirjaamo_Lahti

 

Vastaanottaja: Lahden kaupunki
Asia: Muistutus kaavaehdotuksesta A2830, Mölysänkatu 6 ja 5b, Lahti

Muistuttaja
Nimi: 
Osoite: 
Sähköposti / puhelin:

1. Muistutuksen kohde
Tämä muistutus koskee otsikon kaavaehdotusta, johon muistutuksen voi jättää 4.5.2026 saakka.

2. Muistutuksen sisältö
Esitän muutoksia seuraaviin kohtiin:
- talojen rakennusmassa
- talojen korkeus
- arkkitehtoninen sopivuus ympäristöön

Nähdäkseni alue on osa historiallista pinetaloaluetta, jossa on matalia kerrostaloja. Esitetyn havainnekuvan
mukaiset rakennukset ovat tyylillisesti poikkeavia ja ikkunoiden pinta-ala on huomattavan suuri.

3. Perustelut
Perustelen muistutukseni seuraavasti:
- purettavat rakennukset ja niiden visuaallinen ilme tulee linkittyä uusiin rakennuksiin
- ympäröivät pienkerrostalot ovat pääosin 3 kerroksisia
- Möysänkadun omakotitalot jäävät etelän valolta varjoon

4. Muutosehdotus
Esitän, että kaavaa muutetaan seuraavasti:
- rakennusmassaa pienennetään n.30%
- kerroskorkeutta pudotetaan vähintään 1 kerroksella
- julkisivun arkkitehtuuriin pitää saada linkitystä alueen ja purettavien rakennusten historiaan
- rakennusmassan pienennyksen myötä varataan tilaa vihrerakentamiselle poistuville parkkipaikoille

5. Yhteenveto
Pyydän, että kaavaehdotusta muutetaan edellä esitetyllä tavalla ennen sen hyväksymistä.

Paikka ja päivämäärä: Lahti, 4.5.2026

Allekirjoitus:


